[image: image1.png]AJIMUHUCTPALIUAS )
NEPMCKOTI'O MYHULIMITIAJILHOT'O PAHOHA

HNHOCTAHOBIIEHMUE

О размерах должностных окладов,                                                                         условии и порядке выплат стимулирующего,                                                          компенсационного характера работникам                                                       бюджетных учреждений здравоохранения                                                 Пермского муниципального района

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с решением Земского Собрания от 08.10.2009 года № 834 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников бюджетных учреждений здравоохранения Пермского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Схему должностных окладов работников бюджетных учреждений здравоохранения Пермского муниципального района, согласно приложению 1.
1.2.  Общие условия и порядок установления выплат компенсационного характера работникам бюджетных учреждений здравоохранения Пермского муниципального района, согласно приложению 2.
1.3.  Общие условия и порядок установления выплат стимулирующего характера работникам бюджетных учреждений здравоохранения Пермского муниципального района, согласно приложению 3.
1.4.  Перечень работников бюджетных учреждений здравоохранения Пермского муниципального района, работающих в сельских населенных пунктах и имеющих право на повышение должностного оклада на 25 процентов, согласно приложению 4.
1.5.  Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу для расчета средней заработной платы и определения размера должностного оклада руководителя бюджетного учреждения здравоохранения Пермского муниципального района, согласно приложению 5.
1.6.  Порядок исчисления размера средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителей бюджетных учреждений здравоохранения Пермского муниципального района, согласно приложению 6.
2.  Признать утратившим силу:

2.1. Постановление главы Пермского муниципального района от 26.10.2009 № 2415 «О размерах должностных окладов,  условии и порядке выплат стимулирующего, компенсационного характера работникам  бюджетных учреждений здравоохранения    Пермского муниципального района».

2.2. Постановление главы администрации Пермского муниципального района от 21.06.2011 № 2364 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы Пермского муниципального района от 26.10.2009 № 2415 «О размерах должностных окладов,  условии и порядке выплат стимулирующего, компенсационного характера работникам  бюджетных учреждений здравоохранения    Пермского муниципального района».

3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном сайте Пермского муниципального района.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2013 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Пермского муниципального района по социальному развитию А.В. Цвикилевича.

И.п. главы администрации муниципального

района, заместитель главы администрации

муниципального района по общим вопросам                                       В.Ю. Цветов

22.03.2013

747